
AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROP... 	https://quixada.ce.gov.br/avisos-Iicitacoes/aviso-deCOflV..  

Coronavfrus (COVID-19) - Vacinação, Ações, Boletim e Transparência (/coronavirus) 

I,P"Omr~ 1 Irpara~ 2 WWaabLW 3 apwao mdeé 4 	 8 Am~ ~~ O alia Cxnete 

MENU 

TRANSPARÊNCIA(HTTPSJ/WWW.00VERNOTRANSPARENTE.COM.BR/1  398489) ) 	
OUVIDORIA (H1TP://WWW.GDIC.COM.BR/MODULO/OUVIDORIA/LOGIN/1  398489)) 

ACESSO A INFORMAÇÃO (HTI'P'//WWW.GDIC.COM.BR/MODULO/ESIC/LOGIN/1398489)  

Pesquisar em todo o iate... 

SIGA A PREFEITURA DE QUIXADÁ NAS REDES SOCIAIS OFICIAIS. 

Você está em: Página inicial (httpsi/quixada.ce.gov.br/)  'Avisos de Licitações (httpsí/quixada.ce.gov.br/avisos-Iicitacoes/)  'AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N° 2022.08.16.01 - SMS 

1 AVISOS DE LICITAÇOES 

AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.08.16.01 — SMS 

Datada Publicação 

24/08/2022 

Objeto 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE - torna público o interesse da Saúde em obter propostas dos interessados na Dispensa de Licitação N 2022.08.16.01 - SMS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE UNIDADE MÓVEL DE MAMOGRAFIA EM VEICULO MOTORIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MAMOGRAFLA E ENTREGA DOS LAUDOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrõnicos: 

https://www.quixada.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação exigidos no Projeto Básico, através do e-mail: 

centraIdecontratos.quixada@gmaiI.com,  até as 17:30h do dia 29 de agosto de 2022. Edmilson Mota Neto - Agente de Contratação. 

L Download 

Visualizar arquivo: 

1 nf 
	

8/24/2022, 4:04 1 



,QLJIXADÁ 

TERMO DE REFERÉNCIA 

6 /\ 

1.OSJETO 1ma.al7  
1.1. O 0~da presente dispensa a u~da p~m 	oss *a_.ØJ_ F 
CONTRATAÇÃO 0€ EMPRESA DE UNIDADE MÓvEL DE MAMOORAFIA EM VEICLII. 
MOTORIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MAMOORAFIA E ENTREGA DO ,  
LAUDOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRE TARL5 MUNICIPAL DA SAÚDE DE OUIXADJCE. 

-.: 

2 JUSTIFICATIVA 
2.1 A conttataçSo acima d.wbe, que wg processada nos termos deste InaVtmiedio, 
aspeclltcaçõ.a tcnÉcas e Womt.ções complementares que o accmpai^ quando for o caso. 
taUScee: Pele necessidade do devide efetivsçáo de servIço pare SIÇIT demanda especifica - 
Contrataç8o de Empresa de UnIdade Móvel de Mamogrelis Em Vsóculo Motoitz.do Par. 
Roa~ de Exames de Mamogmfia • Entrsga dos Laudos a Sw~ Mifl*I de Saúde. 
Conforme Termo De R&erSncia - considerade apotais e imprescei~ bem como rleevarbe 
medida de interesas ptbÃco; e sinda. pela necqs#de de deseneoMi*t de 8~ 

continuadas pera a promoção de adeidedes pe~ vIsando ã maximtzação dos reaaaos em 
relação aos opleilvos progra~ obse~ se dWe(daee e meias deAr*las nas ferramentas 
de plenewn.n3o *provadas. 

3.008 PRODUTOS: 
3.1. O serviço ora soldado. saci resdaado por empresa especiahzada. devendo o mesmc. 
obedecer * todas es normas neosesleles 1 sue conesteção. como também atender todos os 

AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROP... 	https://quixada.ce.gov.br/avisos-licitacoes/aviso-de-conv..  

Goeij?CdI W f 

de- 

PE N 2022.07.0101 -REG. PREÇO AO P~MA~OTIVAS 
- 23/08/2022 	 -01 -reg-preco-aq-pecas-automotivas-2/) 

de- 
PE W 2022.07.25.01 - REG. PREÇO 	BJNTOS 
- 23/08/2022 	(httpsí/quixada.ce.g)v.br/avisos-Iicitacoes/pe-no-2022-07-25-01 -reg-preco-aq-fardamentos-2/) 

DIspensa- 

de- 
CHAMAMENTO PUBLICO N 10.002/2022 
- 18/0812022 

n-2022-08-16-01- 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APREM(ÇÃO DE PROPOSTAS - DISPENSA N 2022.07.15.015M5 
- 18/08/2022 

DE 

PE N 2022.08.09.01 - SERV. FOSSA (OuOCAÇÃO 
- 18/08/2022 	 -sem-fossa-septicaf) 

DE 
PE W 2022.08.01.01 - REG. PREÇO Slj9ã05 
- 17/08/2022 	(httsi/uixada.ce. 	 -01 -reg-preco-sem-funerarios/) 

DE 
PE N 2022.07.21.01 - REG. PREÇO AS.  BARRACAS 
- 16/08/2022 	 -01 -reg.preco-aq-barracas-2/) 

No 

PE W 2022.07.12.01 - SERV. LOC. VE 1 6.01 

- 16/08/2022 	(https//quixada.ce.gov.br/avisos-Iicitacoes/pe-no-2022-07-  12-01 -serv-Ioc-veiculos-2/) 

SMS) 

ADESÃO N 2022.07.15.03 
-1110812022 (httpsi/quixada.ce.gov.br/avl5os-Iicitacoes/adesao-n-2022-07-15-03/)  

AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESEN1ÇÃO DE PROPOSTAS - DISPENSA DE UCrTAÇAO N 2022.08.04.01 - SEAD 
- 11/08/2022 	 -sead/) 

(whatsapp://send?text=https: 

//quixada.ce.gov.br  

£diPágiria] (https://quixada.ce.gov.br/wp-admirt/post.php?post=1  2849&action=edit) 

licitacoes 

/aviso- 	 OUTROS AVISOS 

12 

12 

112 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

112 

ACESSO RÁPIDO 

2 of 3 	 8/24/2022, 4:04 E 



Leara, .b de Agosto de 2022 • Iiiario Uticial dos Municiplos do Estado do Leara • ANO )111 i  r .502 / 

atendendo às necessidade e conveniência de cada ente administrativo 
da Prefeitura Municipal de QUIXADÁ. 

É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao 
que for publicado ou divulgado. 

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE, 24 
DE AGOSTO DE 2022. 

ROBERTA GLICYA DE SÁ FELIX 
Secretária Municipal De Administração 

Publicado por: 
Nayane Grace Fernandes 

Código Identificador:C6C 1 A7137 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS 

PROPOSTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - toma público o interesse da 
Educação em obter propostas dos interessados na Dispensa de 
Licitação N° 2022.08.23.01 - SME, cujo objeto é a contratação de 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPOSIÇÃO PARA 
INSTRUMENTOS MUSICAIS, COM FINALIDADE DE 
SUPRIR A DEMANDA DA BANDA DE MÚSICA MESTRE 
NABOR CREBILLON DE SOUSA, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE QUIXADÁ/CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência e no 
Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos 
seguintes endereços eletrônicos: https://www.quixada.ce.gov.br. Os 
interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços e os 
Documentos de Habilitação exigidos no Projeto Básico, através do e-
mail: centraldecontratos.quixadagmail.com, até as 17:30h do dia 29 
de agosto de 2022. 

EDMILSON MOTA NETO - 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código ldentificador:9A1372901 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. Dispensa de Licitação 
n° 2022.06.23.01 - SEPLAF. CONTRATANTE: Secretaria de 
Planejamento e Finanças, toma público o extrato do contrato 
resultante da Dispensa de Licitação n° 2022.06.23.01 - SEPLAF: n° 
2022.06.23.01.1 - SEPLAF - Valor global: R$ 17.310,00 - 
CONTRATADA: Kayk Juan Nobre Lemos - ME, através de seu 
representante legal, o Sr. Kayk Juan Nobre Lemos. Unidade 
Administrativa: Secretaria de Planejamento e Finanças. OBJETO: 
aquisição e recarga de tonner para as impressoras HP e RICOH 3510, 
cilindro de impressoras RICOH 3510 e conectores RJ-45 usando redes 
ethernet, visando atender as necessidades da Secretaria de 
Planejamento e Finanças do Município de Quixadá/Ce. Prazo de 
vigência: até 31 de dezembro de 2022, a partir da data da assinatura. 
Assina pela contratante: Secretário, José Erismá Nobre da Silveira 
Filho. Data da assinatura do contrato: 01 de julho de 2022 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identilicador:6A 1 4A7 17 

SECRETARIA DE SAUDE 
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - O Município de 
Quixadá, através da Secretaria Municipal de Saúde toma público o 
extrato do 10  Termo Apostilamento ao contrato n° 10.002/2021-DL, 
resultante da Dispensa de Licitação no 10.002/2021-DL. 
CONTRATANTE: 	Secretaria 	Municipal 	de 	Saúde. 
CONTRATADA: Imobiliária e Construtora Nossa Senhora de 
Fátima, através de seu representante legal, o Sr. Ciro Gomes 
Magalhães. OBJETO: locação de imóvel destinado ao 
funcionamento do SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência, localizado na Rua Soleno Rodrigues Cavalcante, 5 
bairro Planalto Universitário, de interesse da Secr 
Municipal de Saúde de Quixadá. O presente Te 
apostilamento tem por objetivo proceder ao reajuste  de 10, 
valor do contrato. Signatária:Lady Diana Arruda Mota. 
assinatura: 13 de julho de 2022 

Publicado 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:3C3DC8E9 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - O Município de 
Quixadá, através da Secretaria Municipal de Saúde toma público o 
extrato do 10  Termo Aditivo ao contrato n° 10.002/2021-DL, 
resultante da Dispensa de Licitação n° 10.002/2021-DL. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: Imobiliária e Construtora Nossa Senhora de 
Fátima, através de seu representante legal, o Sr. Ciro Gomes 
Magalhães. OBJETO: locação de imóvel destinado ao 
funcionamento do SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência, localizado na Rua Soleno Rodrigues Cavalcante, 548, 
bairro Planalto Universitário, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde de Quixadá/CE. O presente Termo Aditivo tem 
por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original até 31 
de dezembro de 2022, a partir de 16 de julho de 2022. 
Signatária:Lady Diana Arruda Mota. Data da assinatura: 13 de 
julho de 2022 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:5 107A0D9 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS 

PROPOSTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - toma público o interesse da Saúde em 
obter propostas dos interessados na Dispensa de Licitação N° 
2022.08.16.01 - SMS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE UNIDADE MOVEL DE MAMOGRAFIA EM 
VEÍCULO MOTORIZADO PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE MAMOGRAFIA E ENTREGA DOS LAUDOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo de 
Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes 
endereços eletrônicos: https://www.quixada.ce.gov.br. Os interessados 
deverão encaminhar a Proposta de Preços e os Documentos de 
Habilitação exigidos no Projeto Básico, através do e-mail: 
centraldecontratos.quixada@gmail.com  até as 17:30h do dia 29 de 
agosto de 2022. 

EDMILSON MOTA NETO - 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:82DEBD33 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 56 


